
  

   

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  

ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 

 
 
ГОДИНA ИЗДАВАЊА LV                                 25.04.2019.                                                   БРОЈ 7. 
LV KIADÁSI ÉV                                              2019.04.25.                                                     7.  SZÁM  
 

 
На основу члана 2. став 3. тачка 8, члана 4. став 1.  и 3. и члана 13. Закона о комуналаним 

делатностима („Службени гласник Републике Србије“ број 88/2011, 104/2016 и 95/2018),члана 32. 
став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 34. став 1. тачка 6. Статута Општине Бечеј 
(„Службени лист Општине Бечеј“ број 05/19), Скупштина општине Бечеј је на XLIV седници одржаној 
дана 25. априла 2019. године  донела  

 
ОДЛУКУ О 

ЈАВНОМ ОСВЕТЉЕЊУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Одлуком о јавном осветљењу на територији општине Бечеј  (у даљем тексту: Одлука) 

регулишу се одржавање, адаптација и унапређење објеката и инсталација јавног осветљења којима 
се осветљавају површине јавне намене.  
 

Јавно осветљење 
 

Члан 2. 
 

Под јавним осветљењем, у смислу одредаба ове Одлуке, подразумева се систем објеката, 
инсталација и уређаја за осветљавање површина јавне намене.  
 

Као површине јавне намене, у смислу одредаба ове Одлуке, подразумевају се:  улице, 
саобраћајне површине, тргови, мостови, пешачке површине поред стамбених и других објеката, 
паркови, паркинзи и зелене површине у стамбеним насељима, декоративна (фасадна) расвета 
верских објеката и институција, објекти за рекреацију који се налазе у јавној својини, уређена речна 
обала и друге површине на којима је предвиђена изградња јавног осветљења.  
 

Послови јавног осветљења 
 

Члан 3. 
 

Под пословима јавног осветљења, у смислу одредаба ове Одлуке, подразумевају се: изградња 
и реконструкција објеката и инсталација, њихово редовно одржавање, радови на замени светлећих 
тела и других дотрајалих или оштећених елемената, чишћење, антикорозивна заштита и прање 
стубова и заштитних облога светлећих тела и редовно снабдевање електричном енергијом за јавно 
осветљење.  
 



Страна 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 7. 

2. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           7. Szám 

                                                                                   25.04. 2019.       2019.04.25.               

     

 

 

II НАЧИН ВРШЕЊА ПОСЛОВА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 
 

Члан 4. 
 

Послови одржавања, адаптације и унапређење објеката и инсталација јавног осветљења 
којима се осветљавају површине јавне намене на територији општине Бечеј поверавају се Јавном 
предузећу за комуналне услуге „Комуналац“ Бечеј (у даљем тексту: Предузеће). 
 

Члан 5. 
 

Послови одржавања, адаптације и унапређење објеката и инсталација јавног осветљења 
којима се осветљавају површине јавне намене на територији општине Бечеј врше се у складу са 
Програмом рада Предузећа.  
 

Члан 6. 
 

Под редовним одржавањем јавног осветљења подразумева се одржавање енергетских 
објеката, инсталација и уређаја за јавну расвету у исправном стању за њено функционисање 
(замена сијалица, пригушница, грла, упаљача, заштитних стакала, прегорелих каблова и сл.) 
 

Забрањене радње 
 

Члан 7. 
 
Забрањено је неовлашћено:  
 

1. Уклањање и рушење објеката и инсталација јавног осветљења 
2. Прикључивање на објекте и инсталације јавног осветљења без одобрења 
3. Постављање огласних средстава (истицање плаката, објава, огласа, обавештења, позива и 

сл), причвршћивање објеката и ствари на објекте и инсталације јавног осветљења 
4. Неовлашћено преусмеравање светала 
5. Прљање и на други начин оштећивање објеката и инсталација јавног осветљења 

 
Члан 8. 

 
Предузеће  је дужно да једном годишње спроведе поступак изјашњавања корисника о 

квалитету пружања комуналних услуга из члана 1. ове Одлуке које се може организовати 
електронским путем или на други погодан начин.  
 

Позив за изјашњавање из става 1. овог члана објављује се на званичној интернет страници 
Општине Бечеј и Предузећа, а доставља се и средствима јавног информисања на територији 
Општине Бечеј ради саопштења.  
 

Предузеће је дужно да у року од 15 дана од дана завршетка изјашњавања из става 1. овог 
члана достави организационој јединици општинске управе надлежној за комуналне послове 
извештај о резултатима изјашњавања корисника о квалитету пружања комуналних услуга. 
 

Уколико су резултати изјашњавања корисника комуналних услуга такви да већина није 
задовољна пруженом комуналном услугом, организациона јединица општинске управе надлежна за 
комуналне послове доставља извештај из става 3. овог члана Општинском већу Општине Бечеј ради 
покретања поступка преиспитивања рада Предузећа и налагања отклањања недостатака који су 
наведени у изјашњавању корисника у року који не може бити дужи од 90 дана. 



Страна 3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 7. 

3. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           7. Szám 

                                                                                   25.04. 2019.       2019.04.25.               

     

 

 

Уколико Предузеће не поступи у складу са ставом 4. овог члана у погледу отклањања 
недостатака квалитета комуналне услуге, Општина Бечеј може раскинути закључени уговор о 
поверавању и поверити обављање комуналне делатности другом вршиоцу комуналне делатности 
који испуњава услове.  
 

Члан 9. 
 

Ако дође до поремећаја или прекида рада у Предузећу услед ванредне ситуације или других 
разлога који нису могли да се предвиде, односно спрече, Предузеће је обавезно да одмах предузме 
мере на отклањању узрока поремећаја, односно прекида и то: 
 

1. Радно ангажује запослене у Предузећу на отклањању узрока поремећаја, односно разлога 
због којих је дошло до прекида, као и да ангажује трећа лица за обављање послова јавног 
осветљења 

2. Организује хитне поправке уређаја којима се обезбеђује обављање послова јавног 
осветљења 

 
Члан 10. 

 
Предузеће је дужно да у случају поремећаја или прекида у обављању послова јавног 

осветљења насталог услед ванредне ситуације или других разлога  који нису могли да се предвиде 
или спрече, поред предузетих мера из члана 9. ове Одлуке обавести организациону јединицу 
општинске управе надлежну за комуналне послове о разлозима поремећаја или прекида, као и о 
предузетим мерама.  
 

III НАДЗОР 
 

Члан 11. 
 

Надзор над спровођењем ове Одлуке врши организациона јединица општинске управе 
надлежна за комуналне послове.  
 Послове инспекцијског надзора над спровођењем ове Одлуке врши организациона јединица 
општинске управе надлежна за инспекцијски надзор путем комуналног инспектора. 
 За прекршаје прописане овом Одлуком комунални инспектор је овлашћен да изриче новчану 
казну прекршајним налогом у складу са Законом о прекшајима 
 

Члан 12. 
 
Новачном казном у фиксном износу од 50.000,00 динара казниће се за прекршај правно лице: 

1.  ако се неовлашћено прикључује на објекте и инсталације јавног осветљења (члан 7. став 1. 
тачка 2.) 

2. врши неовлашћено преусмеравање светала (члан 7. став 1. тачка 4.)  
 

 
Новчаном казном у фиксном износу од 15 .000,00 динара казниће се за прекршај из става 1. овог 

члана одговорно лице у правном лицу.  
 

Новчаном казном у фиксном износу од 30.000,00 динара казниће се предузетник ако учини 
прекршај из става 1. овог члана. 
 

Новчаном казном у фиксном износу од 15.000,00 динара казниће се физичко лице ако учини 
прекршај из става 1. овог члана.  



Страна 4.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 7. 

4. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           7. Szám 

                                                                                   25.04. 2019.       2019.04.25.               

     

 

 

Члан 13. 
 

Новчаном казном у фиксном износу од 100.000,00 динара казниће се за прекршај правно лице ако:  
 

1. Уклања и руши објекте и инсталације јавног осветљења (члан 7. став 1. тачка 1.) 
2. Поставља огласна средства (истицање плаката, објава, огласа, обавештења, позива и сл.), 

врши причвршћивање објеката и ствари на објекте и инсталације јавног осветљења ( члан 7. 
став 1. тачка 3.) 

3. прља и на други начин оштећује објекте и инсталације јавног осветљења (члан 7. став 1. 
тачка 5.) 
 

Новчаном казном у фиксном износу од 20.000,00 динара казниће се за прекршај из става 1. овог 
члана одговорно лице у правном лицу.  
 

Новчаном казном у фиксном износу од 75.000,00 динара казниће се предузетник ако учини 
прекршај из става 1. овог члана. 
 

Новчаном казном у фиксном износу од 25.000,00 динара казниће се физичко лице ако учини 
прекршај из става 1. овог члана.  
 

Члан 14. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бечеј“. 
 
 
Република Србија                                 
Аутономна Покрајина Војводина                     
Општина Бечеј                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                               
Број: I 011-21/2019          мр Ненад Томашевић с.р. 
Дана: 25.04.2019. године 
Б  Е  Ч  Е  Ј 
 

--- o --- 
 
A kommunális tevékenységekről szóló Törvény (SzK Hivatalos Lapja 88/2011., 104/2016. és 

95/2018. szám) 2. szakasza 3. bekezdésének 8. pontja, 4. szakasz 1. és 3. bekezdése, valamint 13. 
szakasza, a helyi önkormányzatról szóló Törvény (SzK Hivatalos Lapja 129/2007., 83/2014-másik törv., 
101/2016-másik törv. és 47/2018.szám) 32. szakasza 1. bekezdése 6. pontja, valamint Óbecse Község 
Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja 2/2014-egy.szöveg, 14/2015. és 20/2016. számok) 31. 
szakasz 1. bekezdése 6. pontja alapján Óbecse Község Képviselő-testülete 2019. 04. 25-én megtartott 44. 
ülésen meghozta a következő 
 

HATÁROZATOT 
A KÖZVILÁGÍTÁSRÓL 

ÓBECSE KÖZSÉG TERÜLETÉN 
 

I. ÁLTALÁNOS ELŐÍRÁSOK 

 
1. szakasz 



Страна 5.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 7. 

5. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           7. Szám 

                                                                                   25.04. 2019.       2019.04.25.               

     

 

 

A Határozattal a közvilágításról Óbecse község területén (a továbbiakban: Határozat) szabályozzák a 
közvilágítás karbantartását, átalakítását, valamint az objektumok és a felszerelések fejlesztését, amelyekkel 
a nyilvános területeket megvilágítják.  

Közvilágítás 
2. szakasz 

Közvilágítás alatt, e Határozat rendelete értelmében, a nyilvános területek megvilágítására szolgáló 
épületrendszerek, felszerelések és berendezések értendők. 
E Határozat rendelete értelmében nyilvános területek alatt értjük: az utcákat, a közlekedési területeket, 
tereket, hidakat, a lakóépületek és egyéb épületek mellett levő gyalogos területeket, parkokat, a 
lakóterületeken levő parkolókat és zöld területeket, a vallási épületek és intézmények dekorációs 
(homlokzati) világítását, nyilvános területeken levő rekreációs épületeket, rendezett folyópartot és más 
területeket, amelyeken előlátott a közvilágítás kiépítése. 

 
Közvilágítási munkák 

3. szakasz 

E Határozat rendelete értelmében közvilágítási munkák alatt értjük: az épületek és a felszerelések 
kiépítését és felújítását, azok rendszeres fenntartását, a világítótestek és berendezések cseréjének munkáit 
és más elhasználódott vagy sérült részek cseréjét, a tartóoszlopok és a világítótestek védőborításának 
tisztítását, rozsdásodás elleni védelmét és mosását és a rendszeres elektromos energiával való ellátásukat a 
közvilágítás érdekében. 
 

II. A KÖZVILÁGÍTÁSI MUNKÁK ELVÉGZÉSÉNEK MÓDJA 

 
4. szakasz 

A közvilágítás karbantartási, átalakítási, valamint Óbecse község közcélú területeinek megvilágítására 
szolgáló objektumok és a közvilágítási felszerelések fejlesztési munkáival az óbecsei Kommunalac 
Kommunális Szolgáltató Közvállalatot (a továbbiakban: Közvállalat) bízzák meg.  

5. szakasz 

A közvilágítás karbantartási, átalakítási, valamint Óbecse község közcélú területeinek megvilágítására 
szolgáló objektumok és a közvilágítási felszerelések fejlesztési munkáit a Közvállalat Munkaprogramjával 
összhangban végzik. 
 

6. szakasz 

A közvilágítás rendszeres karbantartása alatt értjük az energetikai objektumok, a közvilágítási rendszerek 
és berendezések karbantartását a működésükhöz szükséges megfelelő állapot érdekében (villanykörték, 
folytótekercsek, foglalatok, védőüvegek, leégett vezetékek és hasonlók cseréje). 
 

Tiltott munkák 
7. szakasz 

Tilos jogtalanul: 
1. A közvilágítási objektumok és rendszerek eltávolítása és lebontása 

2. A közvilágítási objektumokra és rendszerekre való rácsatlakozás jóváhagyás nélkül 

3. Hirdetési eszközök elhelyezése (plakátok, közlemények, hirdetések, értesítések, felhívások 

kifüggesztése stb.), hozzáerősítése az épülethez és létrehozása az épületen és a közvilágítási 

rendszeren 

4. A világítást jogtalanul átirányítani 



Страна 6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 7. 

6. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           7. Szám 

                                                                                   25.04. 2019.       2019.04.25.               

     

 

 

5. Bepiszkolni és más módon megkárosítani a közvilágítási objektumokat és rendszereket 

 
8. szakasz 

E Határozat 1. szakasza értelmében a Közvállalat köteles évente egyszer közvéleménykutatást végezni a 
felhasználók körében a kommunális szolgáltatások minőségéről, amelyet elektronikus úton vagy más 
megfelelő módon is megszervezhet. 
E bekezdés 1. szakaszában szereplő közvéleménykutatásra való felhívás megjelenik Óbecse község és a 
Közvállalat hivatalos weboldalán, valamint továbbítják Óbecse község területén levő nyilvános tájékoztatási 
eszközöknek is megjelenítés céljából. 
A Közvállalat köteles e szakasz 1. bekezdésben szereplő közvéleménykutatás befejezésének napjától 
számított 15 napon belül a községi közigazgatási hivatal kommunális munkákkal megbízott szevezeti 
egységének elküldeni a jelentést a fogyasztók körében végzett véleménykutatási eredményekről a 
kommunális szolgálatási ellátás minőségére vonatkozóan. 
Amennyiben a kommunális szolgáltatás használói körében végzett kutatás eredményei azt mutatják, hogy a 
többség nincs megelégedve a kommunális szolgáltatással, a községi közigazgatási hivatal kommunális 
munkákkal megbízott szevezeti egysége továbbítja e szakasz 3. bekezdésében szereplő jelentést Óbecse 
község községi tanácsának, aki megindítja a Közvállalat munkájának felülvizsgálati eljárását és a 
felhasználók véleménynyilvánítása során megnevezett hiányosságokat megszünteti határidőn belül, amely 
90 napnál nem lehet hosszabb. 
Amennyiben a Közvállalat e szakasz 4. bekezdésével összhangban nem jár el a kommunális szolgáltatás 
minőségbeli hiányosságai megszüntetése érdekében, Óbecse község megszakíthatja a megkötött megbízási 
szerződést, és megbízhat a kommunális tevékenységek végzésével más kommunális tevékenységgel 
foglalkozót, aki megfelel a feltételeknek. 
 

9. szakasz 

Ha a munka fennakadására vagy megszakítására kerül sor a Közvállalatban rendkívüli helyzet vagy más 
okból kifolyólag, amelyeket nem tudtak előrelátni, vagyis megakadályozni, a Közvállalat köteles azonnali 
intézkedéseket foganatosítani a fennakadás okának megszüntetésére, azaz megszakítására, mégpedig: 
 

1. Munkára alkalmazzon munkásokat a Közvállalatban a fennakadás okának megszüntetésére, azaz 

annak okára, ami miatt a megszakítás megtörtént valamint, hogy alkalmazzon harmadik személyt a 

a közvilágítási munkák elvégzésére 

2. Szervezze meg a berendezés sürgős javítását, amellyel biztosítja a közvilágítási munkák elvégzését 

 
10.  szakasz 

 
A Közvállalat köteles a közvilágítási munkák végzésében történt fennakadás vagy a megszakítás esetén 
rendkívüli helyzet következtében vagy más okból kifolyólag, amelyeket nem tudtak előrelátni vagy 
megakadályozni, e Határozat 9. szakaszában vállalt intézkedések mellett értesíteni a Községi Közigazgatási 
Hivatal kommunális munkákkal megbízott szevezeti egységét a fennakadás vagy a megszakítás okairól, 
valamint a megtett intézkedésekről. 
 

III. FELÜGYELET 

 
11. szakasz 

 
A jelen Határozatban foglaltak felügyeletét a Községi Közigazgatási Hivatal kommunális munkákkal 
megbízott szevezeti egysége látja el. 



Страна 7.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 7. 

7. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           7. Szám 

                                                                                   25.04. 2019.       2019.04.25.               

     

 

 

E Határozat lebonyolítása feletti felügyelőségi munkákat a Községi Közigazgatási Hivatal felügyelőséggel 
megbízott szevezeti egysége végzi kommunális felügyelő által. 
E Határozatban írtak megsértéséért a kommunális felügyelő fel van hatalmazva, hogy pénzbírságot szabjon 
ki szabálysértési utalvánnyal a szabálysértési Törvénnyel összhangban. 
 

12.  szakasz 

 
Szabálysértés miatt 50.000,00 dináros fix összegű pénzbírsággal sújtandó a jogi személy: 
 

1. Ha jogtalanul rácsatlakozik a közvilágítási objektumokra és rendszerekre (7. szakasz 1. bekezdés 2. 

pont) 

2. A világítás jogtalan átirányítását végzi (7. szakasz 1. bekezdés 4. pont) 

 
A jelen szakasz 1. bekezdésben foglalt szabálysértések miatt a jogi személy, mint a szervezet képviselője 
15.000,00 dináros fix összegű pénzbírsággal sújtandó.  
A jelen szakasz 1. bekezdésben foglalt szabálysértések miatt a vállalkozó 30.000,00 dináros fix összegű 
pénzbírsággal sújtandó. 
A jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt szabálysértések miatt a természetes személy 15.000,00 dináros fix 
összegű pénzbírsággal sújtandó.  
 

13.  szakasz 

Szabálysértés miatt 100.000,00 dináros fix összegű pénzbírsággal sújtandó az a jogi személy, aki: 
1. Eltávolítja és lebontja a közvilágítási objektumokat és rendszereket (7. szakasz 1. bekezdés 1. pont)  

2. Hirdetési eszközöket helyez el (plakátok, közlemények, hirdetések, értesítések, felhívások 

kifüggesztése stb.), hozzáerősít az épülethez és létrehoz az épületen és a közvilágítási rendszeren 

(7. szakasz 1. bekezdés 3. pont) 

3. Bepiszkolja és más módon megkárosítja a közvilágítási objektumokat és rendszereket (7. szakasz 1. 

bekezdés 5. pont) 

A jelen szakasz 1. bekezdésben foglalt szabálysértések miatt a jogi személy, mint a szervezet képviselője 
20.000,00 dináros fix összegű pénzbírsággal sújtandó.  
A jelen szakasz 1. bekezdésben foglalt szabálysértések miatt a vállalkozó 75.000,00 dináros fix összegű 
pénzbírsággal sújtandó. 
A jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt szabálysértések miatt a természetes személy 25.000,00 dináros fix 
összegű pénzbírsággal sújtandó.  

14.  szakasz 

Jelen Határozat Óbecse Község Hivatalos Lapjában való közzétételétől számított nyolcadik napon lép 
hatályba. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Óbecse község            A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET        
Ikt.szám: I 011-21/2019      mgr. Tomašević Nenad s.k. 
Kelt: 2019.04.25. 
ÓBECSE 
 


